






Projekt finansowany jest w ramach programu Unii Europejskiej  
Horyzont 2020 na podstawie umowy nr 727450.

Niniejsza publikacja odzwierciedla jedynie opinie autorów, a Komisja  
nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie informacji, 
zawartych w publikacji.

Projekt Waterprotect – Innowacyjne narzędzia wspie-
rające ochronę wód na terenach rolniczych, jest 
przedsięwzięciem międzynarodowym, realizowanym 
równolegle w 7 krajach UE, które ma na celu wypra-
cowanie mechanizmów wspomagających efektywną 
ochronę jakości wód na terenach rolniczych. 
W projekt zaangażowanych jest łącznie 28 instytucji, 
które poprzez szczegółową analizę systemów zarzą-
dzania zasobami wodnymi w siedmiu zlewniach pi-
lotażowych identyfikują problemy związane z gospo-
darką wodną na szczeblach zarówno lokalnych, regio-
nalnych, jak i krajowych. Celem projektu jest opraco-
wanie zaleceń zmian systemowych, których wdro-
żenie mogłoby przełożyć się na bardziej skutecz-
ną ochronę jakości wód podziemnych i powierzch-
niowych na terenach rolniczych. Zalecenia dotyczyć 
będą zarówno konstrukcji ram organizacyjnych, for-
malno-prawnych jak i praktycznych, koncentrujących 
się na zwiększeniu zaangażowania społeczeństwa  
w ochronie wód na szczeblu lokalnym, w granicy swo-
jego pola, wsi, gminy. 

Skuteczna ochrona wód wymaga współpracy. Doty-
czy to zarówno współpracy sąsiedzkiej, jak i między-
instytucjonalnej, dlatego projekt realizowany jest 
przy wsparciu partnerów projektu. Partnerzy czyn-
nie uczestniczą w projekcie wskazując słabe i moc-
ne strony aktualnych rozwiązań, z własnej perspek-
tywy. Pozwala to na uwzględnienie potrzeb różnych 
interesariuszy, zarówno społeczeństwa jak i różne-
go szczebla administracji samorządowej i rządowej  
w konstrukcji optymalnego systemu zarządzania za-
sobami wodnymi.

Jeden z 7-miu obszarów pilotażowych analizowanych 
w projekcie Waterprotect leży w zlewni rzeki Gowie-
nicy Miedwińskiej na terenie woj. zachodniopomor-
skiego. Projekt realizowany jest przez Państwowy  
Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badaw-
czy, Zachodniopomorski Uniwersytet Technolo-
giczny oraz Instytut Technologiczno-Przyrodniczy. 
Wsparcia dla projektu udzielili: Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Środowiska w Szczecinie, Regionalny  
Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Zachodniopo-
morski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Wodociągi Za-
chodniopomorskie, Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
w Szczecinie oraz Wójt Gminy Warnice.
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